
 
 

UCHWAŁA NR LIII/525/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KĘPICACH 

z dnia 7 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi domowymi i gospodarskimi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kępice 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(jednolity tekst Dz.U. z 2023 r. poz. 1688 z późn. zm.) i art. 11 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (jednolity tekst Dz.U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Kępicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi, domowymi i gospodarskimi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kępice w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kępic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  wchodzi  w życie po upływie 14 dni  od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kępicach 

 
 

Marek Busłowicz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 03.04.2024 r.

Poz. 1726



Załącznik do uchwały Nr LIII/525/2024 

Rady Miejskiej w Kępicach 

z dnia 7 marca 2024 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI DOMOWYMI I GOSPODARSKIMI 
ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY KĘPICE 

Zgodnie z art. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 2023r. poz. 1580 z późn. 
zm. ) „Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 
poszanowanie, ochronę i opiekę". 

Mając na uwadze dobro zwierząt jako istot żywych, Gmina Kępice podejmuje działania na rzecz ochrony 
praw zwierząt, tym samym zapobiegając ich niehumanitarnemu traktowaniu oraz zapewniając godne 
warunki bytowania z człowiekiem. 

Program dotyczy zapewnienia opieki oraz przeciwdziałania bezdomności zwierząt domowych, a w 
szczególności psów i kotów oraz zwierząt gospodarskich, a także zapewnienia opieki wolno żyjącym kotom. 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

1. Program ma zastosowanie w stosunku do wszystkich zwierząt domowych przebywających w granicach 
administracyjnych Gminy, w tym w szczególności psów i kotów wolno żyjących i zwierząt gospodarskich. 

2. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Kępice określa zasady opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zasady zapobiegania bezdomności, 
w szczególności: 

a- zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku dla zwierząt, 

b- opiekę nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie, 

c- odławianie bezdomnych zwierząt, 

d- obligatoryjną sterylizację bezdomnych zwierząt domowych i wolno żyjących kotów, 

e- poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

f- usypianie ślepych miotów bezdomnych zwierząt, 

g- wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

h- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt, 

j- działanie o charakterze edukacyjno - informacyjnym. 

3.  Wykonawcami Programu są: 

1. gmina w zakresie koordynowania zadań realizowanych w ramach Programu; 

2. organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest 
przeciwdziałanie bezdomności zwierząt, 

3. przedstawiciele Inspekcji Weterynaryjnej, 

4. osoby prawne i fizyczne działające na rzecz zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom, 

5.  policja w zakresie egzekwowania przestrzegania przepisów o utrzymaniu czystości i porządku przez 
właścicieli zwierząt domowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1726



Rozdział 2. 
ZAPEWNIENIE BEZDOMNYM DOMOWYM ZWIERZĘTOM MIEJSCA W SCHRONISKU DLA 

ZWIERZĄT 

1. W celu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom domowym pochodzącym z terenu miasta i gminy 
Kępice, Burmistrz Kępic podpisze umowę ze Stowarzyszeniem Pomocni dla Zwierząt., reprezentowanego 
przez Radosława Waszkiewicza. 

2. Umowa zostanie zawarta na okres od 1 marca 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. 

3. Powyższa organizacja po przyjęciu zwierzęcia zapewnia mu pobyt, wyżywienie i opiekę weterynaryjną, 
w tym sterylizację. 

4. W przypadku kiedy podpisanie umowy wymienionej w pkt. 1. nie będzie możliwe z przyczyn 
niezależnych od Gminy, podejmować się będzie starania aby zapewnić bezdomnym zwierzętom miejsca 
w rodzinach posiadających możliwości utrzymania psa w ramach „Programu adopcji psów" zgodnie z zapisami 
w rozdziale VI i wytycznymi stanowiącymi załącznik nr 1 do programu. 

Rozdział 3. 
OPIEKA NAD WOLNO ŻYJĄCYMI KOTAMI 

1) Opieka nad wolno żyjącymi kotami na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami Gminy Kępice 
realizuje się przy współpracy z opiekunami społecznymi zwierząt (karmiciele kotów) tj. osoby fizyczne lub 
organizacje społeczne, które złożą deklarację opiekuna społecznego zwierząt oraz wniosek o wydanie 
karmy. Wzór deklaracji stanowi załącznik nr 3 do programu. 

2) Zadania główne to: 

a) dokarmianie kotów wolno żyjących, zwłaszcza w okresie zimowym, przy udziale społecznych 
opiekunów, 

b) tworzenie i prowadzenie rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących, 

c) sterylizację lub kastrację wolno żyjących kotów, 

d) zgłaszanie do Urzędu Miejskiego przypadków kotów: rannych, porzuconych przez właścicieli, 
potrąconych w wypadkach komunikacyjnych, które wymagają natychmiastowej opieki weterynaryjne. 

3) W celu udzielenia pomocy, przeprowadzenia leczenia i sterylizacji wolno żyjące koty będą sukcesywnie 
odławiane z terenu miasta i gminy Kępice. 

4) Udzielenie pomocy wolno żyjącym kotom odbywa się w miejscu ich bytowania, zaś leczenie i sterylizacja 
przeprowadzana jest przez lekarza weterynarii zapewniającego opiekę weterynaryjną na podstawie zawartej 
umowy. 

5) Po zakończeniu leczenia, przeprowadzeniu sterylizacji wolno żyjące koty umieszczane są w miejscu 
z którego zostały odłowione. 

6) Wydawanie karmy opiekunom społecznym (karmicielom kotów) i organizacjom społecznym odbywać się 
będzie na niżej opisanych zasadach: 

a) Dokarmianie kotów wolno żyjących przewiduje się w sezonie jesienno-zimowym, w miesiącach: 
listopad, grudzień, styczeń luty; 

b) Ze względu na ograniczoną ilość środków finansowych podział karmy nastąpi na podstawie wniosków 
o przyznanie karmy, z uwzględnieniem miejsc występowania kotów wymagających dokarmiania; 

c) Wniosek o wydanie karmy stanowi załącznik nr 4 do programu; 

d) Wniosek o wydanie karmy należy złożyć do dnia 10 sierpnia 2024 roku; Wnioski złożone po terminie 
rozpatrywane będą tylko w przypadku, gdy w budżecie przeznaczonym na zakup karmy dla wolno 
żyjących kotów  pozostaną wolne środki; 

e) Karma wydawana będzie w terminie  uzgodnionym z wnioskodawcą, nie wcześniej niż 30 września 
2024 roku, w ilości nieprzekraczającej 0,5 kg suchej karmy dla 1 kota na 1 miesiąc, z zastrzeżeniem , że 
1 opiekun społeczny może otrzymać maksymalnie 5 kg karmy na miesiąc; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1726



f) Wydanie i odebranie karmy potwierdzane będzie w protokole zdawczo-odbiorczym sporządzonym przez 
Urząd Miejski w Kępicach stanowiący załącznik nr 5 do programu; 

g) Z uwagi na nieprzestrzeganie zasad lub warunków współpracy, przekazania karmy osobom trzecim, bądź 
nieodebrania karmy w wyznaczonym terminie, wnioskodawca może być wykluczony z realizacji 
Programu w następnym roku; 

h) Osobami upoważnionymi do kontroli wykonywania obowiązków przez opiekunów społecznych zwierząt 
są uprawnieni pracownicy UM w Kępicach. 

Rozdział IV 

WYŁAPYWANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT DOMOWYCH 

1. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt na terenie miasta i gminy Kępice ma charakter okresowy. 

2. Wyłapywaniu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie. 

3. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt odbywa się na podstawie zawartej umowy długoterminowej. 

4. W przypadku kiedy nie będzie możliwe wyłonienie w ramach konkursu ofertowego, chętnego do 
świadczenia usług wyłapywania zwierząt - dopuszcza się zawieranie umów krótkoterminowych na wykonanie 
zadania. 

5. Wyłapane zwierzęta przewożone będą do Stowarzyszenia Pomocni dla Zwierząt, Obłęże 53, 77-230 
Kępice. 

6. Zleceniobiorca przyjmuje zgłoszenie od pracownika Urzędu Miejskiego w Kępicach i zobowiązuje się 
do podjęcia działań zmierzających do pochwycenia zwierząt bez zbędnej zwłoki, w czasie nie dłuższym niż 
36 godzin od chwili zgłoszenia. 

Rozdział 5. 
OBLIGATORYJNA STERYLIZACJA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT DOMOWYCH IWOLNO 

ŻYJĄCYCH KOTÓW W SCHRONISKU DLA ZWIERZĄT 

1. Obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt przeprowadza się w schronisku dla zwierząt zgodnie 
z zawartą umową oraz porozumieniem, albo doraźnie przed adopcją na odrębne zlecenie w Gabinecie 
Weterynaryjnym „Saba". ul. Długa 8, 77-200 Miastko reprezentowanym przez Łukasza Kisielewskiego lek. 
wet. 

2. Obowiązkowi sterylizacji lub kastracji będą poddawane wolno żyjące koty, które wcześniej zostaną 
zgłoszone do Urzędu Miejskiego w Kępicach przez osoby działające społecznie. 

3. Zabiegi sterylizacji lub kastracji wymagają wcześniejszego zlecenia telefonicznego lub pisemnego przez 
uprawnionego pracownika Urzędu Miejskiego w Kępicach lekarzowi, z którym Gmina Kępice będzie posiada 
podpisaną umowę w przedmiocie opieki nad psami i kotami na administrowanym przez Gminę Kępice terenie. 

ROZDZIAŁ VI  

POSZUKIWANIE WŁAŚCICIELI DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT DOMOWYCH 

I GOSPODARSKICH 

1.  Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Kępice odbywa się 

poprzez: 

a) sporządzanie ogłoszeń wraz z opisem i ze zdjęciem zwierzęcia oraz podaniem numeru kontaktowego, po 
którym udzielane są szczegółowe informacje o zwierzęciu, 

b) wywieszanie sporządzonych ogłoszeń na terenie Urzędu Miejskiego w Kępicach, 

c) wywieszanie ogłoszeń na słupach znajdujących się na terenie Gminy Kępice, 

d) wywieszanie ogłoszeń na stronie internetowej Urzędu, 

2.  Pracownicy schroniska dla zwierząt, z którym Gmina podpisała umowę, w sposób stały 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1726



będą poszukiwać dla bezdomnych zwierząt domowych i gospodarskich nowych 

właścicieli. 

3. W przypadku adopcji w ramach „Programu adopcji psów" - jednego psa z terenu Gminy Kępice, nowy 
właściciel otrzyma rekompensatę w wysokości 500,00 zł. na poczet częściowego pokrycia kosztów związanych 
z utrzymaniem psa (np. zakup karmy, akcesoriów, zabiegów weterynaryjnych lub budy dla psa). 

4. Warunki i szczegóły postępowania z psem zostaną określone w umowie adopcyjnej, która stanowi 
załącznik nr 2 do programu. 

5. Rekompensata, o której mowa w pkt. 3 wypłacana będzie po oznaczeniu psa przez czipowanie 
i podpisaniu stosownej umowy adopcyjnej. Właściciel ma obowiązek udokumentowania wydatkowania tych 
środków zgodnie z przeznaczeniem poprzez przetrzymywanie paragonów, rachunków przez okres 12 m-cy. 

6. Wprowadza się ograniczenie wysokości rekompensaty do kwoty 1.500,00 zł. na jedną rodzinę (rodzina 
może adoptować maksymalnie 3 psy) w ramach „Programu adopcji psów". 

7. Adoptujący zobowiązuje się do: 

a - zapewnienia zwierzęciu właściwej opieki, humanitarnego traktowania i właściwych 

warunków utrzymania, 

b - zapewnienia zwierzęciu opieki weterynaryjnej w razie choroby oraz profilaktycznych 

szczepień ochronnych i koniecznych zabiegów weterynaryjnych, 

c - zaopatrzenia zwierzęcia w obrożę, 

d - zapobiegania niekontrolowanemu rozmnażaniu, 

e - nie sprzedawać ani nie przekazywać zwierzęcia innej osobie, a o jego zaginięciu lub 

padnięciu wraz z wyjaśnieniem okoliczności powiadomić Gminę i Sołtysa. 

8. Gmina zastrzega sobie prawo do kontroli warunków w jakich przebywa adoptowany pies. 

9. Gmina wytypuje pracownika Urzędu lub Sołtysa właściwego ze względu na miejsce pobytu psa do 
kontroli warunków w jakich przebywa pies. 

Rozdział 7. 
USYPIANIE ŚLEPYCH MIOTÓW BEZDOMNYCH  ZWIERZĄT DOMOWYCH  I WOLNO 

ŻYJĄCYCH KOTÓW 

1. W ramach zapobiegania bezdomności zwierząt uśpieniu mogą podlegać zwierzęta, które są jeszcze ślepe 
i nie ma możliwości zapewnienia dla nich domu. 

2. Usypianie ślepych miotów dotyczy również wolno żyjących kotów. 

3. Zabieg uśpienia może dokonać jedynie lekarz weterynarii zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt z dnia 
21 sierpnia 1997 r. (tj. Dz. U. z 2023r. poz. 1580 z późn. zm.) 

Rozdział 8. 
WSKAZANIE GOSPODARSTWA ROLNEGO W CELU ZAPEWNIENIA MIEJSCADLA 

ZWIERZĄT GOSPODARSKICH 

1. Bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu Gminy Kępice zapewnia miejsce w gospodarstwie 
rolnym znajdującym się pod adresem - Barcino 42. 

2. Gospodarstwo rolne, o którym mowa w pkt. 1 spełnia warunki do przyjęcia zwierząt gospodarskich, 
zapewniając im schronienie i wyżywienie. 

3. Koszty związane z zapewnieniem opieki zwierzętom gospodarskim, które z różnych przyczyn utraciły 
swoje dotychczasowe schronienie ponosi Gmina Kępice, a w przypadku, gdy możliwym jest ustalenie 
właściciela zwierzęcia gospodarskiego kosztami zapewnienia opieki obciążony zostanie właściciel zwierzęcia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 1726



Rozdział 9. 
ZAPEWNIENIE CAŁODOBOWEJ OPIEKI WETERYNARYJNEJ WPRZYPADKACH ZDARZEŃ 

DROGOWYCH Z UDZIAŁEM ZWIERZĄT 

1. Zwierzętom rannym na skutek zdarzeń drogowych zapewnia się całodobową opiekę weterynaryjną. 

Całodobowa opieka weterynaryjna zwierząt, które ucierpiały w wyniku zdarzeń drogowych realizowana 
jest na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą Kępice reprezentowaną przez Burmistrza Kępice 
zwanym w umowie „Zleceniodawcą", a Gabinetem Weterynaryjnym „Saba”. ul Długa 8, 77-200 Miastko 
reprezentowanym przez Łukasza Kisielewskiego lek. wet. zwanym „Zleceniobiorcą". 

Rozdział 10. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

Gmina Kępice zapewnia w budżecie gminy środki finansowe niezbędne do realizacji zadań wynikających 
z programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami. Wysokość środków finansowych w budżecie Gminy 
Kępice na rok 2024 wynosi 78 600,00 zł. Kwota ta zostanie przeznaczona na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, ich dokarmianie, sterylizację i kastrację; 

3) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

4) adopcję psów w ramach „Programu adopcji psów" 

5) usypianie ślepych miotów psów i kotów; 

6) zapewnienie   miejsca   w   gospodarstwach   rolnych   dla   zwierząt   gospodarskich pozostających bez 
schronienia; 

7) współpracę z lekarzem weterynarii w zakresie sprawowania całodobowej opieki weterynaryjnej 
w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

8) prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie ochrony zwierząt; 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 1726



Załącznik nr 1 do Programu 

Wytyczne określające 

zasady i warunki dla osób 

ubiegających się o adopcję psa 

Warunki adopcji: 

1. W przypadku kiedy nie jest możliwe ustalenie właściciela psa, pomimo czynionych starań - 
przeznacza się go do adopcji, w ramach kampanii adopcyjnej pod nazwą „Program adopcji psów" 

2. Adoptować zwierzę może tylko osoba pełnoletnia, 

3. Adoptujący zobowiązuje się do: 

a - zapewnienia zwierzęciu właściwej opieki, humanitarnego traktowania i właściwych 

warunków utrzymania, 

b - zapewnienia zwierzęciu opieki weterynaryjnej w razie choroby oraz profilaktycznych 

szczepień ochronnych i koniecznych zabiegów weterynaryjnych, 

c - zaopatrzenia zwierzęcia w obrożę, 

d - zapobiegania niekontrolowanemu rozmnażaniu, 

e - nie sprzedawać ani nie przekazywać zwierzęcia innej osobie, a o jego zaginięciu lub 

padnięciu wraz z wyjaśnieniem okoliczności powiadomić Gminę i Sołtysa. 

4. Adopcji dokonuje się osobiście, 

5. Nowy opiekun psa zobowiązuje się na własny koszt oznaczyć psa przez czipowanie przed 

wypłatą rekompensaty i dostarczyć potwierdzenie o dokonaniu tej czynności. 

6.  Adopcja psa wiąże się z wypłatą kwoty 500,00 zł. dla nowego właściciela na częściowe 

pokrycie kosztów związanych z przejęciem opieki nad bezdomnym psem, 

7. Osoba adoptująca zwierzę podpisuje umowę adopcyjną, w której zobowiązuje się do dobrego 
traktowania psa, a w przypadku, gdy z jakiś nieprzewidzianych, niedających się usunąć okoliczności, 
nie będzie mogła się już dłużej nim opiekować- do nie porzucania go, lecz do znalezienia mu domu 
zastępczego lub oddania do schroniska, a o tym fakcie powiadomić Urząd Miejski w Kępicach, 

Jeżeli oddanie psa nastąpi przed upływem 12 m-cy od daty zawarcia umowy adopcyjnej, właściciel psa 
zobowiązany jest zwrócić kwotę 500,00 zł wpłacając ją na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Kępicach 
nr 86931510430040376820000020. 

9.  Jeśli pies ucieknie należy powiadomić gminę lub wolontariuszy, jak też podjąć wszelkie 

możliwe kroki zmierzające do odnalezienia go, 

10. Nie wydaje się do adopcji psów na łańcuch oraz do złych warunków bytowania, 

11. W razie stwierdzenia nieodpowiednich warunków lub nieodpowiedniego traktowania zwierzęcia, gmina 
ma prawo: 

a - odebrania go, jeśli wcześniejsze rozmowy z nowym właścicielem nie wpłyną na poprawę opieki 
i warunków bytowania psa obciążając wszelkimi kosztami właściciela zwierzęcia, 

b - żądania zwrotu kwoty 500,00 zł wypłaconej na poczet częściowego pokrycia kosztów utrzymania psa 
Osoba chcąca adoptować zwierzę musi posiadać przy sobie: 

- Dowód osobisty 

- Obrożę i smycz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 1726



Załącznik nr 2 do Programu 

UMOWA ADOPCYJNA PSA NR ………………./2024 

w ramach „Programu adopcji psów" 

Zawarta w dniu:.............................................w Kępicach pomiędzy: 

Urzędem Miejskim w Kępicach ul. Niepodległości 6, 77-230 Kępice reprezentowanym przez 
Burmistrza Kępic Magdalenę Majewską a osobą adoptującą : 

Imię i nazwisko - ...................................................................................................... 

seria i numer dowodu osobistego -........................................................................... 

adres zamieszkania ................................................................................................... 

telefon kontaktowy -..............................adres e-mail -.............................................. 

§ 1. Postanowienia ogólne. 

Urząd Miejski w Kępicach przekazuje w momencie podpisania niniejszej umowy na własność i pod 
opiekę niżej opisane zwierzę: 

Gatunek Rasa Płeć Wiek Umaszczenie Data wypłaty rekompensaty na 
poczet częściowego pokrycia 
kosztów związanych z 
utrzymaniem psa 

      

§ 2. Obowiązki opiekuna. 

1. Adoptowane zwierzę będzie na stałe przebywało w miejscowości -  

2. Nowy opiekun ponosi całkowitą odpowiedzialność za adoptowane zwierzę oraz całkowite koszty 
właściwej opieki nad nim od momentu podpisania niniejszej umowy adopcyjnej. 

3. Nowy opiekun psa zobowiązuje się na własny koszt oznaczyć psa przez czipowanie przed wypłatą 
rekompensaty i dostarczyć potwierdzenie o dokonaniu tej czynności. 

4. Rekompensata w wysokości 500,00 złotych wypłacona będzie na konto nr  

 ……………………………………………….. 

5. Nowy opiekun adoptowanego zwierzęcia bezwzględnie zobowiązuje się do zapewnienia mu właściwych 
warunków bytowania w rozumieniu Ustawy z dnia 21.08.1997r. o ochronie zwierząt, a w szczególności do: 

a) zapewnienia zwierzęciu wyżywienia, stałego dostępu do wody, odpowiedniego schronienia oraz stałej opieki 
weterynaryjnej, 

b) traktowania zwierzęcia z szacunkiem oraz nie wykorzystywania go do eksperymentów naukowych, 

c) nie sprzedawania go ani przekazywania w charakterze darowizny bez wiedzy i zgody Urzędu Miejskiego 
w Kępicach, 

d)  do zaopatrzenia go w obrożę z numerem telefonu i/lub adresem opiekuna, nie trzymania na łańcuchu, 

nie kopiowania uszu ani ogona (chyba, że będą tego wymagały względy medyczne), oraz oznaczenie psa 

przez czipowanie, 

e)  w żadnych okolicznościach nie porzuci zwierzęcia, ani nie przekaże go do schroniska dla bezdomnych 

zwierząt, lecz w razie jakichkolwiek problemów z dalszą opieką nad adoptowanym zwierzęciem 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 1726



bezzwłocznie skontaktuje się z Urzędem Miejskim w Kępicach. 

§ 3. Kontrola 

1. Urząd Miejski w Kępicach ma prawo do przeprowadzenia zapowiedzianych i niezapowiedzianych 
kontroli w celu stwierdzenia warunków bytowych zwierzęcia, w tym kontroli wywiązywania się przez nowego 
opiekuna ze zobowiązań o których mowa w § 1 w punkcie 5. 

2. Nowy opiekun zobowiązuje się do umożliwienia przeprowadzenia kontroli przez osoby reprezentujące 
Urząd Miejski w Kępicach, w tym do okazania adoptowanego zwierzęcia, dokumentów poświadczających 
opiekę weterynaryjną oraz miejsca jego stałego pobytu oraz okazania dokumentów potwierdzających 
wydatkowanie rekompensaty zgodnie z jej przeznaczeniem. 

§ 4. Postanowienia końcowe. 

1.  W przypadku nie dotrzymania przez nowego opiekuna postanowień niniejszej umowy, lub rezygnacji 
z adopcji psa przed upływem 12 m-cy, zwierzę przechodzi z powrotem na własność Urzędu Miejskiego 
w Kępicach bez dodatkowych oświadczeń woli z jego strony, a nowy opiekun zobowiązuje się do przekazania 
zwierzęcia w określonym przez Urząd terminie. 

2. W takim przypadku strony ustalają karę umowną za niedotrzymanie przez nowego opiekuna warunków 
niniejszej umowy w wysokości 500,00 zł. - płatną na konto Urzędu Miejskiego w Kępicach nr 
86931510430040376820000020. 

3. Umowa adopcyjna została sporządzona w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, przy czym jeden 
egzemplarz otrzymuje nowy właściciel psa. 

Kastracja/sterylizacja jest jedyną skuteczną i bezpieczną dla zdrowia zwierzęcia metodą zapobiegania 
nadpopulacji i bezdomności zwierząt. 

podpis osoby adoptującej                                                                          podpis przekazującego 

Urzędu Miejskiego w Kępicach 

Otrzymują: 

1. Adoptujący psa. 

2. Księgowość w/m. 

3. a/a. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 1726



Załącznik nr 3 do Programu 

         Urząd Miejski w Kępicach 

         Ul. Niepodległości 6 

         77-230 Kępice 

DEKLARACJA SPOŁECZNEGO OPIEKUNA ZWIERZĄT 

Imię i nazwisko Opiekuna Społecznego 
Zwierząt 

 

Adres zamieszkania, nr telefonu, adres 
e-mail 

 

Gatunek zwierząt objętych opieką, ich 
liczba oraz płeć 

 

Forma udzielanej zwierzętom opieki 
 

Miejsce przebywania zwierząt 
 

Informacja o posiadaniu własnych 
zwierząt, ich gatunek oraz ilość  

 

Informacja o konieczności wykonania 
zabiegów: sterylizacji, kastracji, 
uśpienia ślepego miotu, inne 

 

Dodatkowe uwagi 
 

Oświadczam, że opiekuję się zadeklarowanymi powyżej zwierzętami. 

Zobowiązuję się informować Urząd Miejski w Kępicach o wszelkich zmianach danych podanych 
powyżej, w tym o fakcie zaprzestania udzielania zadeklarowanej przeze mnie pomocy. 

W związku ze złożoną deklaracją Opiekuna społecznego zwierząt chcę otrzymywać / nie chcę 
otrzymywać * wsparcia w postaci karmy dla zadeklarowanej ilości zwierząt. 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w deklaracji dla potrzeb 
wynikających z realizacji Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Kępice zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018r. o ochronie danych osobowych 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2019r. poz. 1781.). 

……………………………                                           ………………………………………………… 

miejscowość, data                                                                                podpis Społecznego opiekuna 
zwierząt 

* niepotrzebne skreślić 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 1726



Załącznik nr 4 do Programu 

         Urząd Miejski w Kępicach 

         Ul. Niepodległości 6 

         77-230 Kępice 

WNIOSEK O WYDANIE KARMY OPIEKUNOM SPOŁECZNYM 
WOLNO ŻYJĄCYCH KOTÓW 

Imię i Nazwisko (nazwa 
organizacji/jednostki) 
opiekuna społecznego 
wolno żyjących kotów 

 

Adres zamieszkania lub 
siedziby 

 

Nr telefonu/e-mail  
Zwierzęta objęte opieką, 
ich liczba i płeć 

 

Forma udzielanej 
zwierzętom opieki 

 

Miejsce 
dokarmiania/przebywania 
zwierząt 

 

Miesiące na które 
wnioskuje się o wydanie 
karmy 

 

Ilość wnioskowanej karmy 
do wydania 

 

Oświadczam, że sprawuję opiekę nad wolno żyjącymi kotami. 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w deklaracji dla potrzeb 
wynikających z realizacji Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Kępice zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018r. o ochronie danych osobowych 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2019r. poz. 1781.). 

……………………………                                           ………………………………………………… 

miejscowość, data                                                                                podpis Społecznego opiekuna 
zwierząt 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 1726



Załącznik nr 5 do Programu 

         Urząd Miejski w Kępicach 

         Ul. Niepodległości 6 

         77-230 Kępice 

         Kępice, dnia …………… 

PROTOKÓŁ 
ZDAWCZO-ODBIORCZY 

potwierdzający przekazanie i odbiór karmy dla kotów wolno żyjących 

Ja niżej podpisany/a……………………………………………………………………… 

zamieszkały/a……………………………………………………………………………. 

legitymujący/a się dowodem osobistym nr …………………………………………….. 

potwierdzam odbiór suchej karmy przeznaczonej do dokarmiania wolno żyjących kotów w 

ilości: 

……………….. kg, data odbioru ……………….., podpis………………………….. 

……………….. kg, data odbioru ……………….., podpis………………………….. 

zgodnie z moim wnioskiem z dnia ……………………………………………………….. 

Oświadczam, że jestem świadomy/a, iż w przypadku nieprzestrzegania zasad i warunków współpracy, 
w szczególności zorganizowania karmienia w niewłaściwym miejscu, przekazania karmy osobom trzecim, 
opiekun społeczny zwierząt może być wykluczony z akcji dokarmiania wolno żyjących kotów a osobami 
upoważnionymi do kontroli wykonywania obowiązków przez opiekunów społecznych zwierząt są 
pracownicy właściwie merytorycznej komórki organizacyjnej                               UM w Kępicach. 

Oświadczam, że otrzymana karma zostanie wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem. 

………………………………..     ……………………………. 

podpis osoby przekazującej      podpis osoby przyjmującej 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 12 – Poz. 1726


	UCHWAŁA NR LIII/525/2024 RADY MIEJSKIEJ W KĘPICACH z dnia 7 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA OGÓLNE w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - ZAPEWNIENIE BEZDOMNYM DOMOWYM ZWIERZĘTOM MIEJSCA W SCHRONISKU DLA ZWIERZĄT w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - OPIEKA NAD WOLNO ŻYJĄCYMI KOTAMI w zał.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3
	lit. a w zał.1 rozdz.3 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.3 pkt 2
	lit. c w zał.1 rozdz.3 pkt 2
	lit. d w zał.1 rozdz.3 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 rozdz.3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3
	lit. a w zał.1 rozdz.3 pkt 6
	lit. b w zał.1 rozdz.3 pkt 6
	lit. c w zał.1 rozdz.3 pkt 6
	lit. d w zał.1 rozdz.3 pkt 6
	lit. e w zał.1 rozdz.3 pkt 6
	lit. f w zał.1 rozdz.3 pkt 6
	lit. g w zał.1 rozdz.3 pkt 6
	lit. h w zał.1 rozdz.3 pkt 6

	ust. 1 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 5 - OBLIGATORYJNA STERYLIZACJA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT DOMOWYCH IWOLNO ŻYJĄCYCH KOTÓW W SCHRONISKU DLA ZWIERZĄT w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5
	lit. a w zał.1 rozdz.5 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.5 ust. 1
	lit. c w zał.1 rozdz.5 ust. 1
	lit. d w zał.1 rozdz.5 ust. 1

	ust. 4 w zał.1 rozdz.5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.5
	ust. 6 w zał.1 rozdz.5
	ust. 7 w zał.1 rozdz.5
	ust. 8 w zał.1 rozdz.5
	ust. 9 w zał.1 rozdz.5

	Rozdział 7 - USYPIANIE ŚLEPYCH MIOTÓW BEZDOMNYCH  ZWIERZĄT DOMOWYCH  I WOLNO ŻYJĄCYCH KOTÓW w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.7

	Rozdział 8 - WSKAZANIE GOSPODARSTWA ROLNEGO W CELU ZAPEWNIENIA MIEJSCADLA ZWIERZĄT GOSPODARSKICH w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.8

	Rozdział 9 - ZAPEWNIENIE CAŁODOBOWEJ OPIEKI WETERYNARYJNEJ WPRZYPADKACH ZDARZEŃ DROGOWYCH Z UDZIAŁEM ZWIERZĄT w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.9

	Rozdział 10 - FINANSOWANIE PROGRAMU w zał.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.10
	pkt 2 w zał.1 rozdz.10
	pkt 3 w zał.1 rozdz.10
	pkt 4 w zał.1 rozdz.10
	pkt 5 w zał.1 rozdz.10
	pkt 6 w zał.1 rozdz.10
	pkt 7 w zał.1 rozdz.10
	pkt 8 w zał.1 rozdz.10
	ust. 1 w zał.1 rozdz.10
	ust. 2 w zał.1 rozdz.10
	ust. 3 w zał.1 rozdz.10
	ust. 4 w zał.1 rozdz.10
	ust. 5 w zał.1 rozdz.10
	ust. 6 w zał.1 rozdz.10
	ust. 7 w zał.1 rozdz.10
	ust. 9 w zał.1 rozdz.10
	ust. 10 w zał.1 rozdz.10
	ust. 11 w zał.1 rozdz.10
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.10 ust. 11
	tir. 2 (2) w zał.1 rozdz.10 ust. 11

	§ 1 w zał.1 rozdz.10
	§ 2 w zał.1 rozdz.10
	ust. 1 w zał.1 rozdz.10 § 2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.10 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.10 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.10 § 2
	ust. 5 w zał.1 rozdz.10 § 2
	lit. a w zał.1 rozdz.10 § 2 ust. 5
	lit. b w zał.1 rozdz.10 § 2 ust. 5
	lit. c w zał.1 rozdz.10 § 2 ust. 5
	lit. d w zał.1 rozdz.10 § 2 ust. 5
	lit. e w zał.1 rozdz.10 § 2 ust. 5


	§ 3 w zał.1 rozdz.10
	ust. 1 w zał.1 rozdz.10 § 3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.10 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.10
	ust. 1 w zał.1 rozdz.10 § 4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.10 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.10 § 4





		2024-04-03T13:20:44+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




